

Polli uusi õunasorte

Tutvustan enda aretatud uemaid õunasorte. Ehk tekitab nii mõnigi neist huvi, et ka oma koduaias kasvatada.

Polli aiandusuuringute keskus on viimase kümne aasta jooksul registreerinud põllumajandusministeeriumi sordiosakonnas 14 uut õunasorti. Natuke olen neid varemalt tutvustanud ka ajakirjas Maakodu, kuid iga aasta lisab uusi teadmisi.

Kirjeldan oma sorte tähestiku järjekorras. Väikeseviljalisi salatiõunu (nt 'Kuku', mis on soovitusortimendis alates 2005 perspektiivsordina) ma siin ei käsitle.

'Alar' on väga uus sort ja küllap veel peaaegu tundmatu. Pollis hulk aastaid järjest kenasti vilja kandnud puud äratasid tähelepanu: õunad on kaunilt punased ja nende magusat maitset kiidavad kõik. Parim aeg söömiseks on septembris ja oktoobris. Edaspidiste katsetega tahame teada saada, kas 'Alarit' võib istutada ka karmimate talvedega paika.



'Aule'.

'Aule' on samuti uus taliõun. Tal on eelmise sordiga samad vanemad: 'Cortland' ja minu varem aretatud eliitsemik L9-2. Õun on ilusa ümmarguse kujuga, kattepuna on suuremal osal pinnast, maitset magushapu. Läti tehtud katses äratas ta kiiresti huvi. Praegu alustavad lätlased laialdasemaid katseid tema sobivuse selgitamiseks äriaia sordina. Pollis tegi viimati ne talv aga halva üllatuse: külm kahjustas puud. Võib-olla sobib sort lõunapoolsesse kliimasse. Hollandlased juba võtsid ta oma katsetesse.

'Els' registreeriti 2007. aasta lõpul. Tema lähtevanemad on 'Cortland' ja 'Tellissaare'. Harilikult on tema tugeva punaga kaetud magusad õunad üsna



'Els'.

tavalise suurusega, kuid sageli leiab puul ka suuri õunu, mis kaaluvad üle 400 g. Õunu võib süüa juba septembrikuus, korjamise ajal. Kui kaua neid hoidlas säilitada saab, ei ole veel selge. Loodame, et 'Elsist' kujuneb väga hea sort meie aedades.

'Kallika' sügise või talve esimesel poolel söödavad suured õunad on laikoonilise kujuga. Kollasel põhivärvil on väiksem või suurem erkpunane laik. Ilusa välimusega õunatel on vürtsikas magus maitse. 'Kallikal' on kaks samade vanematega sõsarsorti: 'Liivi-



'Kaari'.

'Kaari' on ilusa värviga magushapu maitsega talve esimese poole õun, mis võib söömiskõlblikuks saada juba sügisel. Talve poole lähivad õunad üsna magusaks. Kas tast võiks saada hea äriaia sort, ei oska me veel öelda.

'Kaimo' on 'Cortlandi' järglane, kellelt ta on pärinud ilusa puna. Õunad on magusad, tarbimisajalt sügis-sort. Veel on teda vähe katsetatud.



'Kaimo'.